

آفت مناقصه

چگونه و با چه نیتی هیات محترم وزیران دولت‌های نهم و دهم، درحالی‌که قانون مصوب مجلس، خدمات مشاوره را از شمول الزام به برگزاری مناقصه حذف کرده بود، خرید خدمات مشاوره را ابتدا در لافاه و سپس آشکارا، در ژمره موارد الزام به برگزاری مناقصه قرار داده است؟ ازطرفدیگر، جامعه مهندسی کشور که خود سال‌ها منادی عدم شرکت در مناقصه بوده و به تحریم‌کنندگان مناقصه با اعلام اسامی آنها جایزه می‌داده، به‌جدلیل به‌یکباره پذیرفته که مشاوران در مناقصات شرکت کنند؟ وجه دیگر سخن، اما تعیین‌تکلیف همیشگی با ماهیت کیفی خدمات مشاوره مهندسی است که بازهم دو طرف دارد: طرف اول؛ خود حرفه است که از پرده برون اید واردند؟! بله، آنها احتمالاً خدماتی را به ارزان‌ترین قیمت دریافت کرده‌اند، ولی این خدمات داری چه کیفیتیی بوده و اثربخشی آنها چه بوده است؟

توصیه‌ها

مشاوره مهندسی کشور از سرمایه‌های گران‌بهای است که طی صد سال گذشته، شکل گرفته و تکمل علمی و فنی یافته اما اکنون در نامناسب‌ترین وضعیت خود در برهه پس از انقلاب بهسر می‌برد. اوضاع چنین آشفته نبوده است. یکی از علل این نابسامانی؛ همین اصرار دولت‌های نهم و دهم به برگزاری مناقصه بوده است که اگرچه ظاهر آن با صلاح همراه بوده، اما باطن آن برای حرفه مهندسی مشاور چیزی جز فلاکت نبوده است. از دولت امید انتظار می‌رود هرچه‌سریع‌تر نسبت به رفع موانع اساسی که جامعه مهندسی کشور در گرداب آن گرفتار شده‌اند، اقدام کند. یکی از این موانع اساسی؛ «مناقصه» است که خارج از ضوابط قانونی به جامعه مهندسی تحمیل شده است. توصیه‌ها و پیشنهادی برای برون‌رفت از بحران و دفع آفت مناقصه برای خدمات مشاوره، که طبعاً دو طرف دارد، به‌شرح زیرند:

۱- برای رفع تناقض بین قانون مصوب مجلس و آیین‌نامه مصوب دولت‌دهم، در درجه‌اول پیشنهاد می‌کند آیین‌نامه مصوب دولت دهم لغو و به‌جای آن «آیین‌نامه نحوه انتخاب و ارجاع کار به مشاوران» مصوب سال ۱۳۸۳ هیات وزیران رسماً ابلاغ شود چنانچه لغو آیین‌نامه فوق به‌مر دلیل صلاح دانسته نشود، پیشنهاد می‌کند در آیین‌نامه مصوب دولت دهم، وفق ماده ۲۹ قانون برگزاری مناقصات، به‌صراحت موضوع عدم الزام به برگزاری مناقصه و عدم ضرورت انجام مقررات ترک تشریفات برای خرید خدمات مشاوره قید شود.

۲- در صورت عدم لغو «آیین‌نامه خرید خدمات مشاوره» و پذیرش اصلاح آن، پیشنهاد می‌شود برای کارفرمایی که قصد انتخاب مشاور از طریق مناقصه دارند اولویت روش انتخاب بر اساس کیفیت (QBS) با تعاریف بسیار روشن و ملموس از حوزه کار، پیچیدگی و اثرگذاری مورد تأکید قرار گیرد و موارد عینی آن ذکر شود تا کارفرمایان بتوانند با فراخ‌بال این روش را انتخاب کنند.

۳- به این ترتیب مطلبی رویکرده آیین‌نامه نحوه انتخاب و ارجاع کار به مشاوران» مصوب سال ۱۳۸۳، روش انتخاب بر اساس کیفیت و قیمت (QCBS)، تنها برای کارهای ساده که داری شرح خدمات تپب نیستند مجاز دانسته شود و سایر کارها، در صورت تشخیص ضرورت انجام مناقصه، صرفاً به روش انتخاب بر اساس کیفیت (QBS) انجام شوند.

ب. پیشنهاد به جامعه حرفه‌ای

جامعه حرفه‌ای باید تکلیف خود را با موضوع کیفی و اندیشهای‌بودن خدمات مشاوره یکبار برای همیشه روشن کند. از سازو کار نادرست نمی‌توان انتظار درست داشت. این‌هم وسیله‌ای شده در دست همان‌ها که عرصه مناقصه را به جولان ارزان‌کاری و رقابت ناسالم بدل کرده‌اند. پس از بیش از هفت‌سال از اجرای قانون برگزاری مناقصات اکنون زمان آن است که یک ارزش‌زینی جامع از وضعیت موجود و راههای برون‌رفت از آن در قالب اسستیار ملی مناقصه برای خدمات مشاوره، فراهم شود تا بر اساس نتایج آن مواجهه آینده حرفه با مناقصه را تعیین کرد.

پژوهشگر، دکترا ی برنامهریزی فضایی

حادثه

تاسیس شرکت جعلی ترند کلاهبرداری

● **شرق:** فردی که با تاسیس شرکت جعلی ۵۰۰هلمیلیون تومان کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. سردار «سیدمحمود میرقیزی» فرمانده انتظامی استان گلستان در تهران خصوص توضیح داد: پرونده‌ای با موضوع کلاهبرداری از زنی چندین پیش تشکیل شد. متهم با اغفال شاکی سند سه واحد تجاری را در یکی از بهترین نقاط تجاری شهر گرگان به نام خود کرده بود. رییس‌پلیس گلستان در ادامه گفت: با هماهنگی مراجع قضایی حکم جلب متهم صادر و وی پس از مدت‌ها کار اطلاعاتی و پلیسی در تهران دستگیر شد. در تحقیقات تخصصی به‌عمل آمده متهم به اغفال زن جوان و انتقال اسناد واحدهای تجاری به نام خود اعتراف کرد و وی تصریح کرد: متهم در ادامه تحقیقات به تشکیل شرکی که فاقد سابقه ثبت بود اقرار و اعتراف کرد با تاسیس شرکت جعلی اقدام به کلاهبرداری از افراد و شرکت‌های دولتی کرده و از این طریق حدود ۵۰۰هلمیلیون تومان به‌دست آورده است.

شرق: پسری جوان که در ۲۱سالگی مرتکب قتل شده بود پس از ۹سال با رضایت اولیای‌دم مقتول از مرگ نجات یافت. به گزارش خبرنگار ما این قتل ۱۲مهر سال ۸۴ در شرق تهران اتفاق افتاد و فردی با مراجعه به دادسرای جنایی از مرگ برادرش در پی حمله چند نفر خبر داد. پزشکی قانونی علت مرگ پسر ۲۱ساله را که جواد نام داشت اصابت جسم برنده به قسمت فوقانی قفسه سینه تشخیص داد. سپس در تحقیقات جنایی مشخص شد جواد حدود یک‌ماه قبل به عنوان یکی از منتظران پرونده حمله به زنی میانسال به دادسرا احضار اما برای وی قرار منع تعقیب صادر شده بود. برادر جواد در جریان تحقیقات گفت: «حدود یک‌ماه قبل زنی که در پارک اطراف خانه ما مشغول ورزش بود مورد حمله قرار گرفت ولی فرد مهاجم قبل از اینکه موفق شود به طعمه خود صدمه‌ای بزند با رسیدن نگهبان پارک با موتورسیکلت پولسار فرار کرد. بعد از این اتفاق نگهبان پارک گفت می‌تواند مهاجم را شناسایی کند و به این ترتیب برادرم مرا به‌دلیل اینکه موتورسیکلت پولسار داشت به‌عنوان مهاجم معرفی کردند.»

برادر مقتول ادامه داد: «جواد براساس ادعای نگهبان پارک تحت تعقیب قرار گرفت. شاکای پرونده همراه

قاتل در زندان کتاب نوشت

شرق: جوانی که پس‌رخاله‌اش را کشته و بعد از سال‌ها موفق به جلب رضایت اولیای‌دم شده بود، در زندان کتابی مذهبی نوشت و آن را منتشر کرد. به گزارش خبرنگار ما، پرونده این جوان که ابراهیم نام دارد و تبعه افغانستان است شش‌سال قبل به جریان افتاد. در آن زمان به پلیس گزارش داده شد فردی به‌نام حسن به‌خاطر ضرب‌های به سرش خورده به قتل رسیده است. ابراهیم که تنها فرد حاضر به محل بود پس از دستگیری به قتل حسن اعتراف کرد و گفت: «من و پسر خاله‌ام با هم زندگی می‌کردیم. خیلی همدیگر را دوست داشتیم و مشکلی نداشتیم از وقتی به تهران آمده بودیم با هم زندگی می‌کردیم. هر دو کارگر بودیم و هزینه زندگی را هم تقسیم می‌کردیم تا اینکه روز حادثه با هم جروبحث کردیم و او به من حمله کرد و من هم با چوب ضرب‌های به سرش زدم بعد که بیهوش شد خودم او را به بیمارستان رساندم اما نتوانستم بجاش دهم. اولیای‌دم مقتول در دادسرا علیه ابراهیم شکایت و درخواست قصاص کردند. پرونده پس از تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست علیه متهم برای رسیدگی به شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. متهم در دادگاه گفت: خاله‌ام می‌داند من چقدر با سعید رابطه خوبی داشتم ما مثل برادر بودیم و خیلی همدیگر را دوست داشتیم روز حادثه هم در آشپزخانه مشغول کار بودم که پسر خاله‌ام به شوخی به من ضربه زد همه کارهایش شوخی بود چندیاری به او گفتم نکن اعصابم خرد می‌شود دوباره تکرار کرد من هم گفتم نکن.

شرق: ۳ عضو باندی که تحت پوشش مسافرخش از شهروندان زورگیری می‌کردند به دام افتادند و پلیس به تحقیقات خود برای دستگیری آخرین عضو این گروه ادامه می‌دهد. به گزارش خبرنگار ما فردی سوم اسفند سال گذشته با مراجعه به کلانتری چیتگر به ماموران اعلام کرد وقتی قصد داشت از میدان آزادی به تهرانسر برود توسط سرنشینان پرایدی سفیدرنگ مورد ضرب‌وشتم قرار گرفت و تمام پول‌هایش سرقت شد. مالباخته پس از معرفی به پایگاه پنجم پلیس آگاهی به کار آگاهان گفت: «به‌عنوان مسافر از میدان آزادی به مقصد تهرانسر سوار پراید سفیدرنگی شدم. مردی حدوداً ۵۰ساله در صندلی جلو و دونفر دیگر نیز در صندلی عقب نشسته بودند. وقتی می‌خواستم سوار شوم یکی از سرنشینان صندلی عقب مائشین که به ظاهر در حال صحبت کردن با تلفن همراه بود، از ماشین پیاده شد و گفت چند متر جلوتر پیاده می‌شود. به این ترتیب من در وسط صندلی عقب نشستم. چون به‌خود دسترسی نداشتیم از میدان آزادی دور نشده بودیم که ناگهان راننده به‌سمت جاده مخصوص تغییر مسیر داد و دو سرنشین جوان صندلی عقب، با تهدید چاقو و ضرب‌وشتم سر مرا

پنج قاره

اعلام جنگ مظنون کشتار ساتنابارابا علیه زنان
● تحقیقات اولیه درباره تیراندازی در ساتنابارابا کالیفرنیا حاکی از آن است که مظنون این حادثه بیانه‌های ۱۴۱صفحه‌ای از خود به‌جا گذاشته که در آن علیه زنان اعلام جنگ کرده بود. به گزارش «اس‌انجس تایمز»، مقامات ساتنابارابا اعلام کردند که کلاتر راجرز، بیانیته ۱۴۱صفحه‌ای برجا گذاشته و در آن از برنامه خود برای کشتن افراد خبر داده است. مقامات پلیس منطقه ساتنابارابا گزارش کردند مظنون حادثه تیراندازی در بیانه خود جزئیات طرح خود را برای کشتن هم‌اتاقی‌هایش و سپس حمله به دختران که آن را «جنگ علیه زنان» خوانده بود، منتشر کرده است. اباب براون، کلاتر منطقه ساتنابارابا تأیید کرد که مظنون شواهد بیشتری از جزئیات وقوع این تیراندازی و انگیزه فرد مهاجم از اقدام به این جنایت هستند تاکنون جزئیات بیشتری از این حادثه منتشر نشده. گزارش برخی رسانه‌های بلژیک حاکی از آن است که فردی پس از اقدام به تیراندازی از محل حادثه متواری شده است.

حوادث

گذشت از قصاص قاتل؛ ۹ سال بعد از قتل



شوهرش به محل کارم آمدند و من هم برادرم را به آنها معرفی کردم و قرار شد برای رسیدگی به موضوع به دادسرا برویم؛ البته توضیح دادم برادرم بی‌گناه است. شاکای در دادسرا در شناسایی برادرم به عنوان عامل حمله تردید کرد و در نهایت پرونده با قرار منع تعقیب بسته شد اما اقوام و خانواده آن زن همچنان برای من و خانواده‌ام مزاحمت ایجاد می‌کردند» برادر مقتول

شرق: مردی که به قتل متهم شده در حالی پای میز محاکمه رفت که حکم برآنت وی پیش از این در دیوانعالی کشور نقض شده و مطلعان پرونده که می‌توانند گره معما را باز کنند، شناسایی نشده‌اند.

به گزارش خبرنگار ما، سه‌سال قبل ارسال ایمیلی به فردین، مردی که خارج از کشور زندگی می‌کرد او را در جریان اتفاقی تلخ برای پدرش قرار داد. ایمیل توسط زنی به نام رگسانا ارسال و در آن نوشته شده بود: «پدرتان در وضعیت خوبی نیست سراغی از او بگیرید.» فردین از همان زمان پیگیری‌های خود را برای مشخص‌شدن سرنوشت پدرش آغاز کرد و خودش نیز به تهران آمد و سرانجام جسد پدر او که علی نام داشت و تنها زندگی می‌کرد، در خانه‌اش پیدا و معلوم شد جنازه در حال لوث تشخیص شد. فردین در شکایت خود عنوان کرد چندروز قبل از حادثه با پدرش صحبت کرد و حال او خوب بود اما ایمیلی از سوی یک زن به دستش رسید که محتوای آن نشان می‌داد برای پدرش اتفاقی افتاده است و بعد از ورودش به ایران هم متوجه شد پدرش به قتل رسیده است. ادعای قتل توسط پزشکی‌قانونی نیز تأیید شد چرا که در گزارش معاینه جسد آمده بود ضرب‌های سخت بر سر مقتول وارد شده و سپس او را خفه کرده‌اند. عامل قتل بعد از ارتکاب جنایت کولر خانه را روشن کرده بود تا جسد فاسد نشود. وقتی ماموران رگسانا -ارسال کننده ایمیل- را پیدا کردند او ادعا کرد احتمالاً قتل کار شخصی به نام مهران است. او گفت: «من و مهران با هم رابطه داشتیم و می‌دانم مهران قرار

دستگیری متهم انجام داد و حتی احتمال فرار متهم به افغانستان مطرح اما در ادامه این احتمال رد شد و در نهایت متهم پس از چهاررسال به دام افتاد. به این ترتیب پرونده ناصر پس از تکمیل تحقیقات برای محاکمه به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری فرستاده شد. متهم در دادگاه گفت: «زمانی که ماجرای حمله به مادرم اتفاق افتاد من تهران نبودم و چند روز قبل از قتل به تهران آمده بودم. آن روز صبح با پدر و برادرم و چند نفر دیگر از اقوام بیرون رفته بودیم که پدرم مقتول را به عنوان فردی که به مادرم حمله کرده بود، معرفی کرد و من هم در یک محروم کنترل‌رم از دست دادم و به او حمله وی را به مجروح کردم، بعد دوستان او وارد ماجرا شدند، من هم فرار کردم.»

ناصر بعد از محاکمه با درخواست اولیای‌دم مقتول به قصاص محکوم و پرونده برای تأیید به شعبه هفت دیوانعالی کشور فرستاده شد و قضات دیوان هم رای صادره را تأیید کردند. به این ترتیب پسر جوان در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت اما با تلاش مسوولان دادسرای جنایی پرونده با بخشش قاتل پایان یافت. مادر و پدر مقتول صبح دیروز به‌عنوان اولیای‌دم در دادسرا حاضر شدند و گذشت خود را اعلام کردند.

معمای قتل مرد تنها

بود سراغ علی برد چون آنها به‌خاطر سند یک ماشین با هم اختلافاتی داشتند. مهران همیشه می‌گفت علی مرد ثروتمندی است و پول و جواهرات و عتیقه‌جات زیادی دارد. او قصد سرقت داشت و بعد از اینکه مهران به خانه او رفت علی کشته شد البته من قتل علی به دست مهران را ندیدم و مهران هم در این‌باره به من چیزی نگفت اما فکر می‌کنم او این کار را کرده باشد». به این ترتیب مهران بازداشت شد و به قتل اعتراف کرد. وقتی کیفرخواست علیه متهم صادر و پرونده به شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد قضات مهران را به دلیل کافی‌نبودن مدارک تبرئه کردند. این حکم مورد اعتراض اولیای‌دم قرار گرفت. دیوانعالی کشور رای صادره را نقض کرد و آن را از موارد لوث تشخیص داد.

رسیدگی به این پرونده روز گذشته از سر گرفته شد. متهم که با وثیقه آزاد بود ادعا کرد قتل کار او نیست و اعترافات اولیش دروغ بوده است. همچنین وکیل مدافع اولیای‌دم نیز توضیحاتی را ارایه کرد. او گفت دو مطلع در پرونده هستند که اظهاراتشان در دادسرا منجر به بازداشت مهران شد اما متسفانه آدرس آنها تغییر کرده و تا به حال شناسایی نشده‌اند که بتوان آنها را به دادگاه فراخواند. به نظر می‌رسد توضیحات آنها بتواند دادگاه را در خصوص قاتل‌بودن مهران قانع کند». قضات با توجه به اینکه مطلعان شناسایی نشده بودند ادامه رسیدگی را به زمان دیگری موکول و دستور شناسایی و احضار مطلعان به دادگاه را صادر کردند.

کرج و شهریار اواخر اردیبهشت به این دو شهر رفتند و سعید و مرتضی -دو عضو باند- را دستگیر و در تحقیقات تکمیلی اطلاع پیدا کردند آخرین متهم پرونده (حمید)، از ضمن دستگیری علی متواری و در محل معلومی پنهان شده است.

سرهنگ گزافی، رییس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اشاره به ادامه‌یافتن تحقیقات به‌منظور دستگیری آخرین متهم این پرونده، گفت: با توجه به شناسایی تعدادی از مالباختگان و همچنین اعتراف صریح متهمان در ده‌ها فقره «زورگیری در قالب مسافرخشی»، قرار قانونی توسط مقام‌قضایی صادر شده و متهمان برای انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی دیگر جرایم از تکلیف در اختیار پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته‌اند. از کلیه شکات و مالباختگانی که در مناطق غرب به‌ویژه در محدوده میدان آزادی تهران مورد سرقت و زورگیری توسط سرنشینان خودروهای پراید و همچنین پژو آردی قرار گرفته‌اند دعوت می‌شود برای شناسایی متهمان و طرح و پیگیری شکایات خود به این پایگاه واقع در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.»

زورگیری» مطرح کرده و پرونده وی در پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران در حال رسیدگی است. به این ترتیب متهم به پلیس آگاهی منتقل شد. ماموران متهم ۵۷ساله، بنام علی را با تعدادی از مالباختگان که مورد زورگیری قرار گرفته و دست و پا و چشمان همگی آنها با نوارچسب بسته شده بود، مواجه کردند و وی به‌عنوان یکی از سرنشینان خودروی سارقان مسافربرنما شناسایی شد. پس از آن خود به ده‌ها فقره زورگیری اعتراف و همدستان خود را سرنشینان خودروهای پراید و همچنین پژو آردی قرار گرفته‌اند دعوت می‌شود برای شناسایی متهمان و طرح و پیگیری شکایات خود به این پایگاه واقع در خیابان

کارآگاهان پس از شناسایی مخفیگاه متهمان در



به زیر صندلی فرو برند و گوشی تلفن همراه و وجوه نقد همراه‌م را سرقت کردند». مالباخته در ادامه گفت: «سارقان پس از گرفتن وجوه نقد و گوشی تلفن همراه، دست، پا و چشم‌مان را با نوارچسب بستند و مرا در بیابان‌های

غرب تهران رها کردند.» تحقیقات برای شناسایی سارقان ادامه داشت تا اینکه ماموران کلانتری شهریار ششمین روز فروردین حین گشت‌زنی در حوزه استحفاظی خود به سرنشینان خودروی پراید مشکوک شدند و در بازرسی از داخل خودرو مدارک شناسایی فردی دیگر را کشف کردند. ماموران بعد از گرفتن استعلام فهمیدند صاحب مدارک شکایتی را با موضوع «سرقت به شیوه

شرق: آتش‌نشانان موفق شدند

راننده کامیونی را که با کامیونی دیگر تصادف کرده بود، از درون اتاقک متلاشی‌شده نجات دهند.

در این حادثه که در جاده خواران رخ داد کامیونت هیوندای که حامل لوله بود به علت عدم توانایی راننده در کنترل خودرو به‌شدت با قسمت عقب کامیون کمپرسی بنز مایرلر که در کنار جاده متوقف بود برخورد کرد. شدت برخورد به حدی بود که کابین کامیونت هیوندای به کلی مجاله و راننده آن نیز داخل آن گرفتار شد اما آتش‌نشانان توانستند راننده گرفتار را صبح و سالم از میان آهن‌پاره‌هایرون بیاورند.

عکس: مهدی دانه‌چین

رخداد

قتل خواهرزاده

به دلیل اختلاف مالی

● **باشگاه‌خبرنگاران:** اختلاف مالی دو خانواده منجر به قتل فردی در شهرستان مراغه شد. سرهنگ عباس‌زاده، رییس‌پلیس آگاهی آذربایجان شرقی ضمن اعلام این خبر توضیح داد: ماموران در پی اعلام گزارشی مبنی بر وقوع نزاع منجر به چاقو‌کشی و ضرب‌وجرح در محل حاضر شدند و فهمیدند فردی به نام محسن برای رساندن دخترش به مدرسه در آن محل حضور یافته بود که در آنجا با خواهرزاده خود به علت اختلافات مالی قبلی درگیر شده و یلک را به‌وسیله چاقو از ناحیه گلو مجروح کرده. عباس‌زاده ادامه داد: مجروح به مرکز درمانی انتقال یافت اما به‌علت شدت جراحات وارده در اورژانس بیمارستان فوت‌شد. رییس‌پلیس آگاهی آذربایجان شرقی خاطر‌نشان کرد: قاتل دستگیر و با قرار قانونی صادره روانه زندان شد.

درآمد ۴۳میلیون تومانی با فروش ساعت‌های تقلبی

● **شرق:** مردی افغان که با فروش ساعت‌های تقلبی از ۱۲نفر، ۴۳میلیون تومان کلاهبرداری کرده بود، توسط پلیس استان مازندران شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ حسن فلاح، فرمانده انتظامی شهرستان نکاه با بیان اینکه در پی وقوع چندین فقره کلاهبرداری با فروش ساعت‌های تقلبی تحقیقات آغاز شد، افزود: ماموران با به‌کارگیری منابع اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی، فردی به نام «احمد» تبعه افغان مقیم تهران را حین فروش ساعت‌های تقلبی در نکاه دستگیر کردند. وی افزود: متهم توسط برخی مالباختگان شناسایی شد و به اغفال شهروندان و کلاهبرداری از آنان با فروش ساعت‌های تقلبی و بدلی با چندین برابر قیمت واقعی آن اعتراف کرد. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: متهم در اعترافات خود گفت به‌امدستی دونفر دیگر با‌رضد افرادی که از بانک و نقد تغه زیادی دریافت می‌کردند ساعت‌های تقلبی و بدلی را با قیمت‌خیلی بالا قیمت‌گذاری می‌کردند و پس از اغفال افراد ساعت‌ها را با‌شکری دیگر می‌فروختند. فرمانده انتظامی شهرستان نکاه همچنین افزود: برابر اظهارات ۱۲نفر از شاکیان این پرونده که تاکنون شناسایی شده‌اند، این افراد ساعت‌های تقلبی و بدلی را که ارزش چندانی نداشتند، از یک تاهشت‌میلیون تومان از متهمان خریداری کرده‌اند.

دستگیری قاتل فراری

● **باشگاه‌خبرنگاران:** ماموران یگان تکاوری کرمان موفق شدند، شرور فراری مسلح و سابقه‌داری را که تحت‌تعقیب مقامات قضایی بود، دستگیر کنند. این شرور از چهارسال پیش اقدام به سرارت و ایجاد ناامنی در منطقه به خصوص در روستاهای اطراف کرمان می‌کرد که پس از تکمیل تحقیقات پلیسی مخفیگاهش شناسایی شد. به دنبال این موضوع یگان تکاور شهرستان کرمان این متهم را در عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر و از وی سلاح ممنوعه کشف‌و ضبط کرد. در تحقیقات پلیس این شرور به حمل و نگهداری ۳۰۰کیلوگرم موادمختر، درگیری و سرقت مسلحانه، تیراندازی‌های مختلف، ایجاد رعب و وحشت در بین مردم، رانندادن و اخذ، حمل سلاح غیر مجاز، دستبرد مسلحانه به چند منزل تحت‌عنوان مامور و قتل اعتراف کرد.

دستگیری مرد تخریب‌گر عابر بانک

● **ایسنا:** سرکلانتر یازدهم پلیس پایتخت از دستگیری مردی خبر داد که به بهانه مشکلات روانی اقدام به تخریب دستگاه‌های عابر‌بانک می‌کرد. سرهنگ ابوالقاسم باقری‌شاد گفت: ماموران کلانتری نامجو در پی تماس مسوولان یکی از مراکز خرید حوالی میدان امام‌حسین(ع) و اعلام گزارشی مبنی بر حضور سارق در محل برای بررسی موضوع به آنجا اعزام شدند. وی افزود: پس از اینکه ماموران در محل حضور یافتند فردی ضمن مراجعه به آنها خود را مسوول فروشگاه معرفی کرد و گفت شبیه دستگاه خودپرداز توسط متهم تخریب شده است. باقری‌شاد گفت: متهم دستگیر شد و اظهار کرد مشکل روحی و روانی دارد و در طول مسیرش تمام دستگاه‌های خودپرداز را شکسته است. وی گفت: بررسی ماموران مشخص شد این فرد شبیه دو دستگاه خودپرداز را تخریب کرده است به همین دلیل پرونده‌ای تشکیل و متهم برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی معرفی شد.

کلاهبرداری از طلافروشان

● **باشگاه‌خبرنگاران:** رییس‌پلیس آگاهی استان سمنان از شناسایی فردی کلاهبردار خبر داد و گفت: متهم با دقت یکی از طلافروشان و حضور به موقع پلیس به دام افتاد. سرهنگ داوود رسولی‌فر گفت: متهم با فروش سه سرویس طلا معادل ۳۰۰گرم به ارزش ۳۰۰میلیون‌ریال با قانخور جعلی به سه طلافروش در سمنان صدمیلیون‌ریال کلاهبرداری کرد. وی افزود: این فرد به جرم کلاهبرداری و جعل در طلا با استفاده از مفتول‌های مسی در طلاهای توخالی دستگیر شد.

بریده‌اخبار

- صاعقه در قم و خرم‌آباد جان دو جوان را گرفت.
- خودرو سمنندی با سرعت ۲۱۰کیلومتربر سرعت در آزادراه ساوه – همدان متوقف شد.
- بارندگی سیل‌آسا در مناطقی از جنوب چین جان دست‌کم ۱۵۰انفرا را گرفت.
- ۲۶۶ ترکیه‌ای در پی وقوع زمین‌لرزه‌ای در شمال یونان و غرب ترکیه، مجروح شدند.